[image: image1.png]

Российская Федерация

Самарская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 февраля 2023 года

    № 11
О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский от 16.01.2023 № 7 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области

«Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области
 на 2023 – 2025 годы»
В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Социально–экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области от 16 января 2023 года № 7, Администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально–экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области от 16 января 2023 года № 7:
1.1 В муниципальной программе сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области от 16 января 2023 года № 7, в паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы на 2023 – 2025 годы:

2023 год 18 120 440 руб. 69 коп.
2024 год 11 303 879руб. 00 коп.
2025 год 11 209 159 руб. 26 коп.

1. Средства бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области;

2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.6. В приложении № 4 к муниципальной  программе «Социально–экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области  на 2023–2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки  муниципального района  Ставропольский Самарской области от 16 января 2023 года № 7, в подпрограмме № 4 «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 1, изложить в следующей редакции:
	Источники и объемы финансирования Подпрограммы

	Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
6 294 254 руб. 70 коп., в том числе:
2023 год – 2 938 331руб. 30 коп.;

2024 год – 1 630 998 руб. 40 коп.;

2025 год – 1 724 925 руб. 00 коп.

Мероприятия Подпрограммы

Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение ( руб.)

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении

	Расходы на содержание дорожного фонда сельского поселения
	Местный бюджет
	105 000,00
	315 798,40
	335 995,00

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	105 000,00
	315 798,40
	335 995,00

	2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)

	Расходы на содержание дорожного фонда сельского поселения за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
	Местный бюджет
	1 298 110,00
	1 315 200,00
	1 388 930,00

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	1 298 110,00
	1 315 200,00
	1 388 930,00

	ИТОГО:

	3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет остатков прошлых лет

	Расходы на содержание дорожного фонда сельского поселения за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет остатков прошлых лет
	Местный бюджет
	614 975,30
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	614 975,30
	0
	0

	4. Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Верхние Белозерки

	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области"
	Местный бюджет
	20 246,00
	0
	0

	Областной бюджет
	900 000,00
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	920 246,00
	0
	0

	ВСЕГО по мероприятиям
	2 938 331,30
	1 630 998,40
	1 724 925,00

2.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-Белозерский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки в сети интернет: http://www.v.belozerki.stavrsp.ru .
4. Настоящие постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава сельского поселения Верхние Белозерки
муниципального района Ставропольский

Самарской области

______________
С. А. Самойлов